

# **Uppföljningsrapport 2 2017**

## **Hyltenämnden**

---

Januari-augusti

# Innehållsförteckning

<b>1</b>	<b>Sammanfattning</b>	<b>3</b>
<b>2</b>	<b>Periodens resultat</b>	<b>5</b>
2.1	Politisk verksamhet	6
2.2	Hälsofrämjande insatser	6
2.3	Utvecklingsmedel folkhälsa	6
<b>3</b>	<b>Grunduppdrag</b>	<b>6</b>
<b>4</b>	<b>Åtaganden i verksamhetsplanen</b>	<b>7</b>
<b>4.1</b>	<b>Hög attraktivitet</b>	<b>8</b>
4.1.1	Halland, en region som erbjuder attraktiva och socialt hållbara mötesplatser, boende- och livsmiljöer	8
<b>4.2</b>	<b>Fler i arbete</b>	<b>8</b>
4.2.1	Halland erbjuder alla barn och unga goda och jämlika förutsättningar	8
4.2.2	Halland, en region som har en öppen, jämställd och inkluderande arbetsmarknad	11
<b>4.3</b>	<b>En hälso- och sjukvård för bättre hälsa</b>	<b>11</b>
4.3.1	Möjliggör att invånarna själva tar ansvar utifrån egen förmåga.	11
4.3.2	Arbetar hälsofrämjande och levererar en individuell hälso- och sjukvård av hög kvalitet för en god och jämlik hälsa.	12
4.3.3	Arbetar med ständig förbättring för bättre hälsa hos invånarna.	12
4.3.4	Är trygg, sammanhållen och utformas tillsammans med patienten och närstående.	13

# 1 Sammanfattning

*Enligt lokala nämnders tilldelade uppdrag för 2017 ska lokala nämnder arbeta för en god start i livet och för att förstå vad invånarna tycker om hälso- och sjukvården. Lokala nämnder ska även arbeta med att utveckla, genomföra och utvärdera riktade insatser för mer jämlik hälsa.*

*Med utgångspunkt i uppdraget har lokala nämnder prioriterat arbetet med en gemensam dialogprocess i Halland kring unga, unga vuxnas livsvillkor och psykiska hälsa. Nämnderna prioriterar även en fortsatt utveckling av arbetet med Välmående ger resultat, samt att stimulera och utveckla lokal och regional samverkan.*

## **Dialogprocessen**

Syftet med **dialogprocessen** är att samla in kunskap och perspektiv på ungas livsvillkor och psykiska hälsa för att skapa en tydligare bild av behovet och finna förslag till lösningar för att förbättra unga och unga vuxnas livsvillkor samt att förstärka kunskapsunderlaget inför mål- och budget 2019. Varje lokal nämnd har i dialogprocessen beslutat om fokusområden med utgångspunkt i lokala behov. Hyltenämnden har valt att fokusera på unga, unga vuxna 16-29 år utanför arbetsmarkanden. Under perioden har ett gediget förankringsarbete planerats och genomförts såväl lokalt som regionalt. En lokal plan för dialoger har tagits fram och dialogsamtal har genomförts enligt plan. Gemensamt har de lokala nämnderna fört dialog med 287 unga och unga vuxna och genomfört 63 dialoger med olika verksamheter och intressenter som på något sätt arbetar med frågan.

Resultatet av dialogerna har sammanställts i en slutrapport som i oktober överlämnas till Regionstyrelsens arbetsutskott. Rapporten är lokala nämnders bidrag till mål och budgetarbetet inför 2019.

Nästa steg i processen är att planera för förankring av rapportens resultat och åtgärdsförslag både på regional och på lokal nivå.

### **Välmående ger resultat**

Syftet med **Välmående ger resultat**, är att öka både pedagogers och barn/elevs välmående och psykiska hälsa samt elevers prestation i skolan. I Hylte deltar 2 värdegrundspedagoger i den gemensamma processledarutbildningen som sedan skall ligga till grund för arbetet bland barn och unga i deltagande förskolor/skolor.

Arbetet med Väldmående ger resultat har förstärkts under 2017 genom den regionala satsning som finansieras gemensamt mellan Tillväxtutskottet och Lokala nämnder. Satsningen innebär bland annat att en heltidsanställning gjorts för att arbeta med den långsiktiga planen för utveckling och utvärdering.

### **Utveckla lokal och regional samverkan**

**Folkhälsorådet i Hylte** är ett strategiskt samverkansforum vars uppgift är att skapa förutsättningar för ett välfungerande tvärsektoriellt arbete kring frågor som rör social hållbarhet och folkhälsa i Hylte. Folkhälsorådet är ett rådgivande organ utan ekonomiska medel där representanter från Kommunstyrelsen, kommunens nämnder, Region Hallands lokala nämnd i Hylte samt tjänstemän från kommunen och regionen lyfter upp och diskuterar folkhälsofrågor med strävan att finna gemensamma områden att kraftsamla kring.

En verksamhetsplan för 2017 är framtagen där tillit och alkohol, narkotika, doping och tobak "ANDT" med fokus på barn och unga är prioriterat. Folkhälsorådet har haft två sammanträden under perioden.

### **Måluppfyllelse**

Förvaltningen prognostiserar en god måluppfyllelse av åtaganden och aktiviteter.

## 2 Periodens resultat

Nämndens har i användandet av tilldelade medel utgått ifrån Region Hallands övergripande mål. Nedan presenteras det ekonomiska resultatet per ansvarsområde, se tabell.

Hyltenämndens Uppföljningsrapport 2 2017. Belopp i tkr							
Uppdrag	Hyltenämnden	Budget	Utfall jan-aug	Utfall %	Avvikelse [periodiserad]	Prognos	Avvikelse B-P
<b>Politiker</b>		<b>793</b>	<b>459</b>	<b>58%</b>	<b>69</b>	<b>793</b>	<b>0</b>
	Arvoden och ersättningar	640	365	57%	62		
	Kurs och konferens	50	56	111%	-22		
	Kringkostnader	103	39	38%	30		
<b>Hälsofrämjande insatser</b>		<b>689</b>	<b>352</b>	<b>51%</b>	<b>107</b>	<b>689</b>	<b>0</b>
	Folkhälsoresurs/K öpt tjänst	581	304	52%	83		
	Omkostnader	108	48	44%	24		
<b>Utvecklingsmedel folkhälsa</b>		<b>350</b>	<b>175</b>	<b>50%</b>	<b>59</b>	<b>350</b>	<b>0</b>
	Varav intecknade	340	175	51%	52		
	Camp Vallsnäs 2017	35	35	100%	-12		
	Välstånd ger resultat, process ledarutbildning (2 platser), utvecklings medelförstärkning och föreläsning	78	27	35%	25		
	FaR	12	0	0%	8		
	Hälsofrämjande rådet för Seniorer	10	10	100%	-3		
	Språkstart Halland, inspirationsdag och sommaravslutning.	40	2	6%	24		
	BOOST Hylte	100	100	100%	-33		
	Föräldrar Emellan	40		0%	27		
	Dialogarbete	15		0%	10		
	Övrigt ej fördelat	10		0%	7		
<b>Total</b>		<b>1 832</b>	<b>986</b>	<b>53%</b>	<b>236</b>	<b>1 832</b>	<b>0</b>

Hyltenämnden har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en kontinuerlig uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar för. Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för perioden januari-augusti är plus 236 tkr. Prognosen är ett utfall enligt budget.

## **2.1 Politisk verksamhet**

Anslaget till politiken visar överskott för perioden januari-augusti. Sammanträdesarvoden och kringkostnaderna är de poster som varierar mest över året. Prognosen är ett utfall enligt budgeterat anslag.

## **2.2 Hälsufrämjande insatser**

Här ingår folkhälsoresurs (köpt tjänst) samt omkostnader så som, resor, utbildning och lokalhyra. Utfallet för perioden är enligt budget. Prognosen förväntas bli enligt budget.

## **2.3 Utvecklingsmedel folkhälsa**

Utvecklingsmedel visar överskott för perioden januari-augusti. Utfallet varierar över året. Prognos enligt budget.

# **3 Grunduppdrag**

## **Åtagande**

- *Hålla sig informerad om utvecklingen av omvärldsfrågor som kan påverka verksamhetsrådet och invånarna*

Arbetet sker löpande efter behov och uppdrag från nämnden samt lokala nämnders gemensamma arbete.

## **Omvärldsbevakning genom programansvar i förvaltningen**

Förvaltningen har systematiserat omvärldsbevakning genom att organisera omvärldsfrågorna i olika programområden kopplat till lokala nämnders uppdrag och verksamhet. Varje programområde har en programansvarig som i sitt uppdrag har att hålla sig informerad om utvecklingen i omvärldsfrågor gällande sitt programområde. Ett utbyte mellan programansvariga sker löpande och efter behov.

Nuvarande programområden är: Dialog, Integration, Barn- och unga (inkl

föräldraskapsstöd), Välmående ger resultat, Uppföljning och utvärdering.

### **Programområde dialog**

Erfarenheter från tidigare dialogarbete och SKLs medborgardialogsnätverk bidrar till utvecklingen av lokala nämnders invånardialogsarbete. Under 2017 har systematiken i dialogarbetet utvecklats och en gemensam och tydligare process initierats. En dialogworkshop har genomförts vid Lokala nämnders utvecklingsdag i mars. Nämnden har representerats vid nationellt nätverk för medborgardialog.

### **Åtagande**

- *Ansvara för att stimulera lokalt och regionalt gränsöverskridande arbete*

Arbetet sker löpande under året utifrån nämndens verksamhetsplan och grunduppdrag. Samverkan sker via olika lokala och regionala forum som finns till nämndens förfogande. Ett sådant forum är **Folkhälsorådet i Hylte**.

Nämnden representeras av presidiet och tjänstemän i Folkhälsorådet. Rådets uppgift är att skapa förutsättningar för ett välfungerande tvärsektoriellt arbete kring frågor som rör social hållbarhet och folkhälsa i Hylte. Folkhälsorådet är ett rådgivande organ utan ekonomiska medel där representanter från Kommunstyrelsen, kommunens nämnder, Region Hallands lokala nämnd i Hylte samt tjänstemän från kommunen och regionen lyfter upp och diskuterar folkhälsofrågor med strävan att finna gemensamma områden att kraftsamla kring. En verksamhetsplan för 2017 är framtagen. Tillit och alkohol, narkotika, doping och tobak "ANDT" med fokus på barn och unga. Två sammanträde har genomförts under perioden.

## **4 Åtaganden i verksamhetsplanen**

De åtaganden som återfinns i verksamhetsplanen redovisas i kapitlet och en bedömning har gjorts vad det gäller regionkontorets åtagande från beslutad verksamhetsplan.

## 4.1 Hög attraktivitet

### 4.1.1 Halland, en region som erbjuder attraktiva och socialt hållbara mötesplatser, boende- och livsmiljöer

Alla nyckelord	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
	Implementera planen utifrån "Folkhälsan i Halland" i dialog regionalt/lokalt	Presentation av delar av rapporten till tjänstemannagruppen för folkhälsa Hylte		
	Öka kunskapen om insatser som minskar skillnaden i hälsa	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017		
	Implementera samarbetsformer med civilsamhället i syfte att stärka social hållbarhet.	Arbetet inkluderas som en del av Språkstart Halland för nyanlända och asylsökande familjer i Hylte		

## 4.2 Fler i arbete



### 4.2.1 Halland erbjuder alla barn och unga goda och jämlika förutsättningar

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Stärk små barns språkutveckling	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017	 Följa och bidra i utvecklingsarbetet Språkstart Halland med inriktning på asylsökande och nyanlända barn och familjer.	Inspirationsföreläsning för blivande språkstartare/cirkelledare genomfördes 30/1. Därefter har 18 personer rekryterats till språkstartare, genomgått webutbildning och cirkelledarutbildning i studieförbunden. Ca åtta språkstartare har genomfört språkträffar med familjer. En lokal projektsamordnare har varit anställd under våren. En sommar avslutning med grillning och teaterföreställning för deltagande familjer och språkstartare genomfördes i slutet av maj
Skapa möjligheter för att genomföra regionala anslyser kring barns livsvillkor	Arbetet inkluderas som en del av det gemensamma dialogarbetet		




Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Fortsätta utveckla arbetet med barn och ungas psykisk hälsa	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017	<p>▶ Samordna och genomföra utvecklingsarbetet Välmående ger resultat</p>	<p>Hyltenämndens strateg deltar i arbetsgruppen för välmående ger resultat samt är lokal kontaktperson för arbetet. Hylte fokuserar på Lönnens förskola och utbildning av pedagoger påbörjas under hösten.</p> <p>Två pedagoger i Hylte deltar i processledarutbildningen.</p> <p>Planering av en inspirationsföreläsning under hösten pågår.</p>
		<p>▶ Bidra i utvecklingen av föräldrastöd</p>	<p>Hyltenämndens strateg deltar i utvecklingen av arbetet med föräldrar emellan tillsammans med kommunen.</p> <p>Nämnden har deltagit vid temakväll om droger för föräldrar till högstadieelever på Örnaskolan 3/4.</p> <p>Regional träff om föräldrastöd på Länsstyrelsen 6/4.</p> <p>Temakväll "Ungdomars sommarlov, vad gör ditt barn i sommar?" 29/5.</p>
		<p>▶ Genomföra dialoger i syfte att samla in kunskap och perspektiv på ungas livsvillkor och psykiska hälsa för att skapa en tydligare bild av behovet, finna förslag till lösningar samt att förstärka kunskapsunderlaget inför mål- och budget arbetet 2019</p>	<p>Gemensamt kunskapsunderlag och plan för lokal och regional förankring är framtagen.</p> <p>Hyltenämnden har valt att prioritera unga och unga vuxna utanför arbetsmarknaden.</p> <p>En lokal plan för genomförande av dialoger med målgrupp och intressenter är framtagen. Fem lokala förankringsmöten har genomförts.</p> <p>Under perioden februari - juni har sammanlagt tio dialoger genomförts, fyra med målgruppen och sex med verksamheter.</p>

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		<p>▶ Delfinansierar och bidrar i utvecklingen av BOOST Hylte.</p>	<p>Strateg och nämnd-tjänsteman ingår i Styrgruppen för BOOST Hylte.</p> <p>Under året har följande aktiviteter genomförts:</p> <p>Teaterföreläsning Väntrummet, idé fika, föreläsning om samåkning på landsbyggden, jobbmässa, besök av författaren Sara Beischer som inspirerade till kreativt skrivande, pusselkväll med Bröderna Norberg, inspirationskväll med Aron Andersson, sommarfest.</p> <p>Två aktiviteter genom idépengen: Simas föreläsning om Syrien den 4 maj och bussresa till dansföreläsning i Kungsbacka.</p> <p>Diskussioner pågår om att använda den nya fritidsgården som en mötesplats och en plats för utbyte av kunskap och intressen. Idén bygger på att privatpersoner och föreningar ska kunna dela med sig av något som intresserar dem, som dem kan eller som dem brinner för.</p>
		<p>▶ Följa utvecklingen av förskolornas arbete utifrån studien "Ökad medvetenhet om att främja psykisk hälsa i förskolan skapar känsla av tillit"</p>	<p>Till följd av studien som genomförts på förskolorna i kommunen har Hylte valt att prioritera psykisk hälsa bland de yngsta barnen genom att låta arbetet med Välmående ger resultat påbörjas i förskolan</p>
		<p>✓ Delfinansiera och följa Camp Vallsnäs</p>	<p>Camp Vallsnäs (sommarläger för barn) genomfördes under v. 25 och 26. Ca 180 barn deltog</p>

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
 Bidra i framtagning och spridning av lokala undersökningar av barn och ungas hälsa.	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017	 Verka för att LUPP genomförs i Hylte	Nämnden har verkat för att genomföra LUPP under 2017. Hylte kommun har dock valt att inte genomföra i LUPP 2017.

#### 4.2.2 Halland, en region som har en öppen, jämställd och inkluderande arbetsmarknad

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Fortsätta arbetet med arbetsmarknads integration utifrån slutsatser i Arbetsmarknads integration i Halland	Arbetet inkluderas som en del i dialogarbetet		
Med fokus på hälsa och delaktighet bidra till ett värdigt inkluderande flyktingmottagande och integration i Halland.	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017	 Följer och bidrar i arbetet genom samverkansgruppen för Integration i Hylte	Strategen deltar i samverkansgruppen för integration för Hylte

### 4.3 En hälso- och sjukvård för bättre hälsa

#### 4.3.1 Möjliggör att invånarna själva tar ansvar utifrån egen förmåga.

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Förstå vad invånarna tycker om hälso- och sjukvården och återkoppla insikterna till regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott för utformning av vård och behandling.	Arbetet inkluderas som en del i dialogarbetet	 Dialog med invånarna om hälsa och sjukvård	Arbetet inkluderas som en del i dialogarbetet
Finansiera och verka för utvecklingen av Fysisk aktivitet på recept	Dialog med vårdcentralen i Hyltebruk har genomförts där frågan lyftes.		
Utveckla samverkansformer med brukar- och anhörigorganisationer, frivilligorganisationer samt andra intressenter inom	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017	 Föra dialog med civilsamhällets aktörer utifrån behov.	Arbetet inkluderas som en del av Språkstart Halland för nyanlända och asylsökande familjer i Hylte. Nämnden har bjudit in och deltagit i dialog

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
hälsa och sjukvård			med Regionpensionärsrådet.
Följa och bidra i utvecklingen av Hälsofrämjande rådet för seniorer	Nämnden har beslutat om delfinansiering av rådets verksamhet.  Nämnden representerades vid Seniormässan		

#### 4.3.2 Arbetar hälsofrämjande och levererar en individuell hälso- och sjukvård av hög kvalitet för en god och jämlik hälsa.

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Utveckla, genomföra och utvärdera riktade insatser för mer jämlik hälsa.	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017		

#### 4.3.3 Arbetar med ständig förbättring för bättre hälsa hos invånarna.

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Utveckla, genomföra och utvärdera riktade insatser för mer jämlik hälsa.	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017	▶ Genomföra och sprida fördjupningar utifrån befolkningsstudien Folkhälsan i Halland gällande tillitsbrist och socioekonomi	Utgör en del av det gemensamma kunskapsunderlaget och som underlag vid dialogerna i Hylte
		▶ Öka kunskaper om insatser som minskar skillnader i hälsa	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under verksamhetsåret.
		▶ Verka för ett långsiktigt förebyggande arbete mot hjärt- och kärlsjukdomar bland Hyltes invånare	Dialog har genomförts med Vårdcentralen i Hyltebruk där frågan lyfts.
Genom länspresidiet regelbundet föra dialog med Region Hallands driftsnämnder och gemensamma nämnder i syfte att	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017	✓ Genom länspresidiet föra dialog med driftsnämnd psykiatri.	Ett dialogtillfälle med driftsnämnd psykiatri genomfördes vid Länspresidiets möte i augusti.
		✓ Genomföra lokala uppföljningsdialoger med den	Ett dialogtillfälle då GNHH och Omsorgsnämndens presidie bjöds in

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
belysa befolkningens behov.		gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel (GNHH).	genomfördes på nämndens sammanträde i april.

#### 4.3.4 Är trygg, sammanhållen och utformas tillsammans med patienten och närstående.

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Tillsammans utveckla och sprida generella och riktade hälsofrämjande insatser.	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under 2017.		